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Boğaziçi 
Senatosu’nun 
uzay-zamanda 
yeni toplantı 
düzeni
Son bir yıldır yoğun çaba sarfetmesine ve 
birçok farklı yola başvurmasına karşın 
Senato’da ve ÜYK’da bir türlü çoğunluğu 
ele geçiremeyen atanmışlar son çareyi 
bilime başvurmakta buldu. Boğaziçi’nde 
uzay çalışmalarının hız kazanmasından 
istifade eden Rektörlük, Senato’yu çak-
tırmadan uzay-zamanda zamanın daha 
yavaş aktığı bir gezegenden çevrimiçi 
topladı. Böylece yönetim kademesin-
dekiler için daha “açılış ve hoşgeldiniz; 
geçmiş toplantı tutanakları evet henüz 
paylaşılmadı; gündem de dünden değiş-
ti, zaten gündemi onaya sunmaya gerek 
yok, başlayalım işte ne var” derken ge-
çen ilk 15 dakikada, Dünya’daki zamanda 
kalan ve ne olduğunu dahi anlayamayan 
Senatörler tek tek yaş haddinden 67. yaş-
günlerinde emekli oldular.

Toplantının sonunda hala atanmış ve aynı 
yaştaki Rektör ve yardımcıları artık ne is-
tiyorlarsa oy birliği ile karara bağladılar. 
Uzak gezegenden yönettikleri ve kendi-
leri için sadece iki saat süren toplantının 
kapanışına “Sonunda biz de oy birliği ile 
kararlar alabildiğimiz, şerh konmayan 
bir toplantı yönettik. Ve bakın mikrofon 
kapatmadık; mükerrer oy dahi kullan-
madık; uzay çalışmalarımız ilk meyvesini 
güzel verdi” sözleri damga vurdu. Neye 
uğradığını şaşıran Senatörlerin ortak 
emeklilik yemeğinde, “Yav, Rektörlüğün 
bir heves Senato’yu toplamasından şüp-
helenmeliydik; yönetmelikteki açığı çok 
iyi yakalamışlar” yorumları yapıldı.

Boğaziçi’nde ders 
programı 
hazırlıkları elek- 
trik kesinti takvimi 
henüz belirlenme-
diği için başlamadı!
Üniversitemizde bu yıl eğitim-öğretimin 
ve ara sınavların gün içinde beklenme-
dik tamir ve elektrik kesintileri dolayı-
sıyla sekteye uğraması sonucu ortaya 
çıkan memnuniyetsizlikler geçmiş yö-
netimlerin akademik takvim oluşturma 
pratiklerindeki hataları gözler önüne 
serdi. Bundan sonra, kampüs faaliyet-
lerinde ve bina kullanımlarında baştan 
öncelik yapı ve tamirat işlerinde olacak; 
eğitim-öğretim ya da lab çalışmaları gibi 

Boğaziçi’nde 
seçilmiş 
Dekanlarımız 
görevden alındı ve 
Matrix gerçek oldu!
Son derece başarılı sonuçlar elde edilmesine karşın uzay-zamandaki senato top-
lantılarının çok masraflı olduğunu farkeden Boğaziçi yönetimi tepeden gelen 
uyarıları ve son bütçe kısıtlarını da dikkate alarak (A4 kağıt masraflarını düşü-
nürken toplantıya uzaya gitmek de lüks hani!) yönetimde geleneksel yöntem ve 
taktiklere geri döndü. 
Nedendir bilinmez (!) yıldızının hiç barışmadığı Boğaziçi’nin saygın ve seçilmiş 
üç dekanının ‘diğer’ seçeneği işaretlenerek görevden alındığını sanal dünyada be-
lirten Rektörlük, yeni Senato/ÜYK’ya kafa dengi üye bulmakta zorlanınca Matrix 
filmindeki Ajan Smith programını satın alarak devreye soktu. Buna göre, gerekti-
ğinde Rektör, gerektiğinde Rektör Yardımcısı, gerektiğinde SBE Müdürü, gerek-
tiğinde Öğrenci Dekanı, gerektiğinde Mühendislik Fakültesi Dekanı, en nihaye-
tinde Eğitim Fakültesi Dekanı (ve bu gazete yayına hazırlanırken verilebilecek  
n → ∞ görev) kılığına girebilen Smith’ler birbirleriyle ve ana bilgisayar ile rahat-
lıkla iletişim (kulaklıkları vasıtasıyla) kurabiliyor. Kendilerine herhangi bir gö-
revde gereken tüm bilgileri ve ilgili yönetmelikleri merkezden yükleyebiliyor. 
Smith’lerin Boğaziçi’ndeki bir çoklu görev toplantısında haksız kararlar alındığı 
yönündeki eleştirilere cevapları toplantı sonrası şöyle: 
“Oxford’a, Harvard’a sabatik izni alıp araştırmaya gitmek de neymiş; onlar çok is-
tiyorsa bize gelsin!”; 
“Evet doğru, bir hocamızı kadrosu geldiği ve hakettiği halde profesör özellikle 
yapmıyoruz; kendisinin ‘The One’ olduğundan şüpheleniyoruz.” 
“Hocamızın çalışma izni iptal yazısını ben yazmadım; diğer Smith yazdı; dolayı-
sıyla bilgim dahilinde değil. Yani doğruyu söylüyorum.”

ikincil konular yapılması gereken elekt-
rik kesintilerine uyumlu hale getirilmeye 
çalışılacak. Olabilecek son dakika deği-
şikliklerini öğretim üyeleri her zaman 
olduğu gibi yönetimden yapılan ‘elektrik 
kesintisi hakkında’ konulu duyurulardan 
şeffaf bir şekilde takip edebilecek. Elekt-
rik kesintilerinin üniversitedeki tüm ile-
tişim altyapısını çökertmesi durumunda, 
öğrenciler ile discord, whatsapp, gmail 
gibi alternatif platformlardan haberleş-
mek serbest olacak. Yeni düzenlemenin, 
olası şikayetlere (idareci olan herkes 
öğretim üyelerinin ve öğrencilerin ser-
zenişlerinin hiç bitmediğini de bilir!) 
verilecek yanıtı baştan belirlediğinden, 
atanmış yönetim nezdinde zamandan ta-
sarruf sağlaması da bekleniyor.

Boğaziçi’nde 
mezuniyet 
hazırlıkları ise ilk 
kez erken başladı!
Boğaziçi’nde idari işleri ve organizas-
yonları son dakikaya bırakmayı hiç sev-
meyen atanmışlar önümüzdeki yılın 
mezuniyet töreninin hazırlıklarına Ocak 
ayından başladı. Önceden kayda alınan 
konuşmaların youtube kanalından ya-
yınlanması (x 1.25 hızla) şeklinde öngö-
rülen programa mezun olacak öğrencile-
rin ve ailelerinin katılması beklenmiyor 
(ki mâlûmunuz bir kısım Çağlayan’da 
dahi olabilir). Yapılan toplantıda, geçen 
seneki çevrimiçi programın kusursuz iş-
lediği, tören konuşmalarında da söylene-
bilecek herşeyin zaten söylendiği, içeriği 
değiştirmeye gerek olmadığı belirtilince, 
toplantı düşünülenden kısa sürdü. Böy-
lece zorlu bir iş daha son derece hızlı 
şekilde halledilmiş oldu. Toplantıdan çı-
karken koridordaki ayaküstü keyifli soh-
bette “Yıllar yılı mezuniyet törenlerine 
harcanan emek ve kaynağa ne yazıkmış; 
eski yönetimlerin büyük beceriksizliği 
canım!” ifadeleri yankı buldu.

Boğaziçi’nde bir ilk! 
Birbirinden çok 
farklı 29 bölüm 
aynı görüşte!
Boğaziçi Üniversitesi’nin 4 bilindik fa-
kültesi ve 1 yüksekokulundaki toplam 
29 bölüm bir ilke imza attı. Nasıl bir ilke 
mi? Bakırçay Üniversitesi’ndeki görev-
leri başta olmak üzere aldığı onlarca so-
rumluluğa ve yoğun mesaisine rağmen 
Sosyal Bilimler Enstitümüzü yönetmek 
üzere göreve atanmış kişiye ortak tebrik 
yazdılar. 159 yıllık bir üniversitede bulu-
nan yüzlerce kıdemli sosyal bilimcinin 
bu onurlu görevi yapacak düzeyde henüz 

olmaması ise tabii manidar! Uzmanlık 
alanıyla kurumda ve hatta ülkedeki boş-
luğu tek başına dolduran atanmışın or-
tak kararla tebrik edilmesi kamuoyunda 
da büyük takdirle karşılandı. Linkler.

https://t24.com.tr/haber/bogazici-univer-
sitesi-ndeki-29-bolumden-ortak-acikla-
ma-sosyal-bilimler-enstitusu-ne-yapilan-a-
tama-kabul-edilemez,1000442
https://www.gazeteduvar.com.tr/amp/boga-
zicinde-29-bolumden-ortak-aciklama-sbe-
ye-yapilan-atama-kabul-edilemez-ha-
ber-1545292
https://m.bianet.org/bianet/ifade-ozgurlu-
gu/254724-bogazici-universitesi-ne-disari-
dan-bir-mudur-atamasi-kabul-edilemez
https://www.evrensel.net/haber/450083/
bogazicili-akademisyenler-kayyum-rek-
tor-tarafindan-sbeye-yapilan-mudur-ata-
masi-kabul-edilemez
https://milliyetcimedya.com/bogazici-uni-
versitesindeki-29-bolumden-ortak-acikla-
ma-sosyal-bilimler-enstitusune-yapilan-a-
tama-kabul-edilemez/
https://www.enpolitik.com/bogazici-uni-
versitesindeki-29-bolumden-ortak-acikla-
ma-sosyal-bilimler-enstitusune-yapilan-a-
tama-kabul-edilemez-333237-haberi
https://www.naymanmedya.com/amp/bo-
gazici-universitesindeki-29-bolumden-or-
tak-aciklama-6384

Kayyımlıktan 
sorulara toplu yanıt
Öğrencilere ve öğretim üyelerine yönelik 
soruşturma ve davalar, işlerine ve dersle-
rine son verilen hocalar, ve kampüse giriş 
yasağı olan akademisyenler, mezunlar, ve 
misafirler hakkında sorulan tüm sorula-
ra kayyım rektör yardımcısından toplu 
yanıt: “Öncelikle kestane balının diyarı 
Zonguldak’tan tüm dünyaya selamlar!”

YÖK Başkanı 
gündemle ilgili 
açıklamalarda 
bulundu: 
“Boğaziçi’ndeki 
gelişmeleri 
izliyorum; son 
dönemde diğer 
üniversitelere 
benzeme eğilimi 
sergiliyor!”
Yayınladığı yeni yıl kutlama mesajını fır-
sat bilip akademik gündeme de değinen 
YÖK başkanı, ülkenin göz bebeği Boğa-
ziçi’nde en üst yönetim kademelerinde-
ki akıl tutulmasının Türkiye’deki diğer 
üniversitelerde daha önce yaşanan ge-
lişmelere çok benzer olduğunu belirtip, 
ülkemizde üniversitelerin neden gitgide 
birbirine benzediğini henüz bilmediği-
ni söyledi: “Üniversitelerimiz arasında 
pandemide yaşadığımız gibi yayılan bir 
virüs mü var, yoksa başka sebepler mi ta-
bii iyi anlamak lazım. Tam araştırmadan, 
sahaya inmeden yorum yapmak, varsa-
yımsal konuşmak istemiyorum. Şimdilik 
sadece bir gözlemim olarak ifade etmek 
istedim.” 

YÖK Başkanı’nın kayda değer açıklaması 
sonrası, Boğaziçi’li akademisyenler, acil 
düzenledikleri forumda “Boğaziçi farkı” 
başlıklı bir el kitabı çıkarma ve diğer üni-
versitelerle de dayanışma amaçlı paylaş-
ma kararı aldı. Mezunların da desteği ile 
yayın hazırlıklarına şimdiden başlandı.



Bedavadan 
akademisyen 
olmanın 10 kolay 
yolu*

Akademisyen nasıl olunur? Pek çoğu-
muz için bunun şöyle bir tarifi var: Sı-
nıfınızın iyi bir öğrencisi olursunuz. İyi 
bir not ortalaması yanında, merak sahibi 
olursunuz; okuduğunuz konular ilginizi 
çeker. Mezun olduktan sonra, yüksek li-
sans programına başlarsınız; derslerde 
asistanlık yaparken bir şey öğretmenin 
size zevk verdiğini de fark edersiniz, 
akademisyen olmaya karar verirsiniz. 

Doktoraya başlar, bir tez konusu bulur-
sunuz. Doktora teziniz hayatınızın mer-
kezine yerleşir; sabah akşam o konuyu 
düşünür; okur; yazarsınız. Uykunuzda 
aklınıza gelenleri unutmamak için baş 
ucunuza not kağıdı koyarsınız. En az 5-6 
sene süren doktora sırasında bursla ya 
da asistanlıkla geçinirsiniz. 30’lu yaşla-
rınızın ortasına kadar öğrenci hayatı sü-
rersiniz.

Şimdi öğreniyoruz ki, akademisyenliğin 
daha farklı bir yolu daha varmış; bu kadar 
zahmetli olmayan, alternatif bir yol. Üni-
versiteden mezun olur olmaz,  nüfuzlu 
bir topluluğa girilir; gösterilen çeşitli gö-
revler yerine getirilir; ister kamu kurum-
larında, ister özel kuruluşlarda, ister sivil 
toplum kuruluşlarında. Gösterilen başa-
rılara göre, ödüller gelir: yönetim kurulu 
üyelikleri, ikinci, üçüncü maaşlar. 

Böyle böyle seneler geçer. Sonra size 
başka bir görev daha verilir: Akademis-
yen olmak. Bunun gereği olarak, 40’lı 
yaşlarınızda, bir yüksek lisans programı-
na, sonra doktora programına kayıt olur-
sunuz. Tabii diğer işlerinizi aksatmadan; 
hepsini yapmaya devam ederek. Peki, 
bu yukarıda bahsettiğimiz, sabah akşam 
tezi düşünmek, okumak, yazmak, yayın 
yapmak, bunlar nasıl yapılacak? İste bu 
alternatif yollar, burada devreye girer. 
Bir değil, 10 alternatif yol sayıyoruz size:

1. Paralı servisler: Bu bedava değil, ama 
zahmetsizliği düşünüldüğünde bedava sa-
yılacak bir yol. Bu servisleri veren 500’den 
çok şirket var internette. Hepsi yasal; açık. 
Seçin bir tanesini, yazsınlar tezinizi.

2. Başkasının çalışmalarını tercüme 
edip kendinizinki gibi sunmak. Bunu ya-
pacaksanız, Rusça, Çince gibi az bilinen 
dilleri tavsiye ederim. Rusçadan tercü-
me makaleleri ile en çok makale ödülü  
alan kişi de öyle yapmıştı.

3. Tezinizi başkasına yazdırmak. Mese-
la içinde yüksek yerlere geldiğiniz grup, 
genç üyelerden birisine yazdırabilir. Eh, 
yükselmek kolay değil; onlar da öğren-
sinler bu iş nasıl oluyor.

4. Tezini çalışanlarına yazdırmak. Kosko-
ca genel müdür kendisi mi yazacak? Dağı-
tın çalışanlarınıza, birer bölüm yazsınlar.

5. Tezini, makalesini çalıştığı kurumun 
hizmet aldığı danışmanlık şirketine yaz-
dırmak. Yani onlar bunun tez olduğunu 
bilmiyorlar ama paralarını alıyorlar; mis 
gibi yazılmış rapor niye boşa gitsin.

6. Tezinizi hocanıza yazdırmak. Böyle 
hoca mı var diyebilirsiniz; ama ileride kaz 
gelecek yerler olduğunu sezdirirseniz, 
belki böyle bir danışman bulabilirsiniz.

7. Tezi filan boş verip diplomayı yazmak. 
Bunu yapan bir öğretim üyesi geçenler-
de yakalandı da hayretlere düştü herkes. 
Oysa denenmiş, çalışan bir yöntemdir.

8. Bir şeyler yazmak, sonra sahte dergi-
lere, konferanslara yollamak. Bunlardan 
o kadar çok var ki. Yayınlanmış bir tezin 
jürileri ikna kabiliyeti daha yüksektir. 

9. Kendi dergisini, konferansını başlatıp, 
yukarıdaki maddeyi uygulamak daha ko-
lay ve masrafsız olur. Bu işi yapan aka-
demisyenlerin birisiyle çalışmak da baş-
langıç maliyetini düşürür.

10. Bunları da yapamıyorsanız, korkma-
yın; kimse tezinizi okumayacak. Kesin, 
yapıştırın; 10-15 soruluk bir anket yapın; 
cevaplardan güzel grafikler çıkarın; ce-
vaplar işe yarar bir şey söylemese de aynı 
lafları döndürün dolaştırın yazın bir şey-
ler. Tez mi, tez.

Artık doktorsunuz! Doçentliğe hemen 
girebilirsiniz. Korkmayın sözlü kaldırıl-
dı. Yabancı dil barajı da iyice düşürüldü; 
“hav ar yu” demeyi bilen geçiyor. Profe-
sörlüğü beklemeye de gerek yok. Size bir 
makam ayarladık. Önde gelen üniver-
sitelerin birinde, enstitü müdürlükleri 
var; dekanlıklar var; istediğinizi seçin.

Çağlayan’daki ofisleri merak edenlere 
yol-yordam
Çağlayan’daki savcıların ofislerinin iç donanımını merak eden 16 öğretim üyesine, 
atanmışlar tarafından bu meraklarını giderme yolu gösterildi. 2 Ocak 2021 tarihin-
den beri öğretim elemanlarının tüm isteklerini Senato/ÜYK üyelerine rahatsızlık 
vermeden, onları gereksiz toplantılarla meşgul etmeden yerine getirme çabası için-
de olan atanmışlar bu fırsatı kaçırmayıp, öğretim üyelerinin bu son isteklerini de ye-
rine getirmek amacıyla 16 öğretim üyesi için bir suç duyurusunda bulundu.  Böylece 
öğretim üyeleri meraklarını gidermenin kısa yolunun sırtlarını döndükleri binanın 
girişine A-4 kağıdı üzerine elle yazılmış KAYYUMLUK yazısını bantla yapıştırmak 
olduğunu anladılar. Atanmışlara bir kez daha teşekkürlerini iletme fırsatını elde et-
tikleri için de sevince boğuldular.

Sen de katıl! Sorma Soruştur!

Boğaziçi’nde ‘Sorma Soruştur!’ kampanyası planlanan takviminde hızlı başladı. 
Son verilere göre üniversitemizdeki her 5 öğrenciden biri izinsiz göğe bakmaktan, 
onaysız yere eğilmeye kadar her türlü şiddetsiz eylemden dolayı soruşturuluyor. 
Bu sayede, Boğaziçi Üniversitesi daha önce kaynak ayırmaya hiç gerek duymadı-
ğı, uzmanlık geliştirmeyi de düşünmediği bir alanda yeni bir rekora koşuyor. So-
ruşturanları soruşturuyor, soruşturulanı soruşturtuyor! Sor-sorma ödülleri hem 
soruşturan, hem soruşturulan hocalar arasında paylaşılmak üzere ocak sonunda 
bir ocak başı töreniyle dağıtılacak. Rekabet her zaman olduğu gibi hat safhada! Ya-
şanan son gelişmelerin, üniversitede yarattığı birikim ve sinerji ile endekslerde bir 
sıçrama yaratması da bekleniyor. Bir taşla üç-dört kuş gibi.

Flaş! Flaş! Sorma soruştur kampanyasına kediler 
de katıldı!

Baharın yaklaşmasıyla özellikle Şubat-Mart aylarında hareketlenen kediler kam-
püste fazlaca rahatsızlık vermeye başladı. Rektörlük de elden geldiğince ve uzman-
lığı çerçevesinde önlem almakta gecikmedi. Miyavlayarak ve guruldayarak gürül-
tü çıkarmak suretiyle kamu personelinin çalışmasına engel olmaktan 28 kediye 
disiplin soruşturması açıldı. Kampüsteki diğer kediler ise şaşkın. Özellikle bahar 
aylarında yüksek sesle miyavlamanın Anayasa’da çevre hakkı kapsamında güven-
ce altına alındığını hatırlatmak üzere hafta içi gün batımlarında Albert Long Hall 
çatısında bir araya gelmeleri bekleniyor.  ÖGB’nin gözünün içine baka baka makam 
aracını tırmaladıktan sonra kayıplara karışan sarı-siyah kırçıllı, göğsü beyaz Mart 
kedisi ise kırmızı bültenle aranıyor!

Boğaziçi’nde 
kampüse giriş 
algoritması
Kampüse hocaların araba ile girişlerinde 
kapıda uygulanan algoritma sadece 
Türkiye’de öncü değil, Ortadoğu ve 
Balkanlar’da da benzersiz. Sahadan 
doğrudan tecrübeler ışığında formüle 
ettik. Kampüse gelmeden önce bir göz 
atmanızda fayda var! 
1. Gelen araçta personel mi var?
- Evet: Durdurma, geçsin (Personel tam 
olarak neye denk geliyor bilmiyoruz, bir 
hocamız sorduğunda, kendisine personel 
olmadığı söylenmiş, herhalde bir 
yerlere personel olarak kayıt yaptırmak 
gerekiyor).
- Hayır: 2 numaraya geç
2. Gelen araç transit mi?
- Evet: Durdurma geçsin (Transit nedir 
onu da tam bilmiyoruz, transit diyerek 

geçilebiliyor sanırız ama deneyecek 
olursanız sorumluluk almayız)
- Hayır: 3 numaraya geç 
3. Hoca arabada tek mi?
- Evet: Kimlik okutarak geçebilir
- Hayır: 4 numaraya geç
 4. Hocanın misafirinin ismi güvenliğe 
email ile bildirilmiş mi?
- Evet: 5 numaraya geç
- Hayır: 6 numaraya geç
5. Güvenliğe email ile bildirilen isim Can 
Candan veya Feyzi Erçin mi?
- Evet: Can Candan veya Feyzi Erçin 
indikten sonra girebilir
- Hayır: Kimlik okutarak geçebilir.
6: Hocanın misafiri eşi mi?
- Evet: 7 numaraya geç
- Hayır: Misafiri indirip girebilir
7: Hocanın eşi Can Candan mı?
- Evet: Can Candan indikten sonra 
girebilir
- Hayır: Kimlik okutarak geçebilir 
(henüz evlilik cüzdanı istenmiyor, bu 
büyük bir güvenlik açığı, yetkilileri 
uyarmak isteriz)

SON FIRSAT! ZAPTURAPT KÖŞESİ

BOĞAZİÇİ’NDEN 
FAYDALI 
BİLGİLER 
KÖŞESİ 

(Hizmette
 Sınır Y

ok!) (Hizmette
 Sınır Y

ok!)
(Hizmette

 Sınır Y
ok!)

 *Bu yazı Herkese Bilim Teknoloji dergisinin 300. sayısında yayınlanmıştır.

Parayla satılmaz; 
İntihal/çalıntı bilgi içermez;  

Sonsuz paylaşılabilir; 
Paylaştıkça çoğalırSA

Y
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Ş İ D D E T E K A R Ş I S A N A T K Ö Ş E S İ

Boğaziçi’ne Demir Kapı

Asma kilitler vardı ellerimde
Doladım beline, eline bulduğum her yerine
Yokladım iki üç kere
Sağlammış dedim kendi kendime
En baş patron gelse açamaz
Kendi verdiği emri bile
 
Bir onur sesi takıldı kulağıma
Bir sevgi geçti yüreğimden
Bir kedi geldi tuttu ellerimden
Utanç da var mıydı oralarda
Sakladı gözlerini benden
Umudu en sona bırakmış keratalar 
Bir makas attı yanağıma
 
Çözdüm tek tek asma kilitleri, kelepçeleri
Sıyrıldı demir kapı
Narin bedenindeki öfkeden
Sarıldık birbirimize
Gözlerimiz göklerde
Gel dedim benimle
Gel
Seni bir taç gibi
Gezdireyim başımın üstünde

10 Temmuz 2021

Fotoğraf: Boğaziçi Direnişi

Son dakika! Boğaziçi ‘Araştırma 
Üniversitesi’ grubundan 
‘Soruşturma Üniversitesi’ grubuna 
terfi etti!

Bilindiği gibi, Boğaziçi ilk kez dört yıl önce ilan edilen en seçkin 
10 ‘araştırma üniversitesi’ içinde yer almakta idi. 2021’in son 
günlerinde ise üniversitemiz Rektörlüğün olağanüstü çaba-
ları ile inanılmaz bir performans ile ‘soruşturma üniversitesi’ 
grubuna dahil olmayı başardı! Bu başarıyı, üniversitemiz salt 
açılan soruşturma ‘sayıları’yla değil, aynı zamanda soruşturma 
‘çeşitliliği’ ile kazandı:  öğrencilere arka arkaya yüzlerce soruş-
turmayı, öğrenci soruşturmalarında yavaş davranan Dekanlara 
açılan soruşturmalar izledi… Ardından hocalarımız bir diğerini 
soruşturmak üzere görevlendirildi. Ve tabii personel soruştur-
maları da bunu izledi… Şimdi merakla beklenen ‘mezun’ ve ‘öğ-
renci ailesi’ soruşturmalarının nasıl yürütüleceği…

‘Soruşturma üniversitesi’ grubuna katılmak, birçok konuda 
yeniden yapılanmayı da birlikte getiriyor: Hocalar artık yoğun 
olarak ‘araştırma projeleri’ değil, ‘soruşturma projeleri’ yürüt-
mek durumunda kalacak. Bu da gerek TÜBİTAK gerek yurt 
dışı ‘soruşturma projeleri’ bulup başvurmaları anlamı taşıyor. 
Öte yandan, tüm bu başvuruları hocalar değil, rektörlük yapıp 
‘projeleri’ alacak. Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) birimi de 
yerini ‘İdari Soruşturma Projeleri’ (İSP) yapılanmasına bıra-
kıyor. ‘Soruşturma projelerinden’ elde edilen sonuçlar, CIA ve 
MIT gibi kurumların ‘uluslararası istihbarat index’li, hakemli 
(ama gizli) dergilerinde yayımlanacak… 

Soruşturma projelerinin bir özelliği de, tüm yayınlarda rektör 
ve 2 yardımcısının baş yazar olarak otomatik olarak bulunma-
sı… Rektörlük ekibi dışında başka yazar bulunamayacağı ‘de-

dikodusu’ ise rektörün ‘Yeni Nakit’ gazetesine verdiği demeçle 
hemen yalanlandı.
Soruşturma üniversitesi ayrıcalığının diğer gerekleri ve üni-
versitemizin bu müthiş yıl sonu hamlesinin sonuçları tüm bi-
leşenlerce merakla bekleniyor.

Kampüste başıboş personel sorunu 
çözüldü!

159 yıllık Boğaziçi Üniversitesi’ne nihayet disiplin geldi. Aka-
demik personel gibi, idari personelin de kontrolsüz denetimsiz 
hayatına son veriliyor. Koç gibi bir kurul, okulu kendi malı zan-
nedenleri denetleyecek, her türlü uygunsuzluğa son verecek. 
Kamuoyu bugüne kadar disiplin kurulu olmayan bir üniver-
siteye gençlerin teslim edildiğini anlayınca dehşete düşse de, 
aynı dolar gibi, bu başıboşluğun zamanında zapt-ı-rapt altına 
alınmasından memnuniyet duydu.

Nöbette boş boş dikilen Boğaziçi’li 
‘Akademisyenin’ çığır açacak 
buluşunun sırrı çözüldü!

Öğle nöbetlerinde boş boş dikilirken kendini geliştirmeye ça-
lışan akademisyenin yanlışlıkla patentlik buluş yaptığı ortaya 
çıktı! Buluşu yapan (ve rektörlüğe niyetlenip rektör yardım-
cılığı koltuğuna razı olan) ‘akademisyen’ kendisini aylar önce 
buluşa götüren süreci şöyle anlattı:

“Çocukluğumdan beri hep ‘Japon Yapıştırıcısı’na imrenirdim. 
Almanların yaptığı yapıştırıcı bile eğer güçlüyse Japon Yapıştı-
rıcısı diye satılıyor. Biz neden Türk Yapıştırıcısı yapamıyoruz? 

Aylar önce nöbette dikilirken atanmış rektörün Boğaziçi’ni 
kalkındırmasına yardımcı olmak için neler yapabileceğimi 
düşünüyordum. Aklıma Türk Yapıştırıcısını geliştirmek ve pa-
tentlemek geldi. Patentin ticarileşmesi için lisans bedeli yeri-
ne rektör yardımcısı koltuğu da patent konusu ile uyumlu olur 
diye düşündüm. Söz ettiğim oldukça güçlü bir yapıştırıcı. Vü-
cudunuzun geriden gelen kısmı koltuk denilen bu yapıştırıcıya 
temas etti mi ayrılamıyorsunuz. Hayatınız boyunca savundu-
ğunuz tüm değerleri unutuyorsunuz; daha doğrusu unutmuş 
gibi yapıp pişkinliğe veriyorsunuz, eleştirileri duymamış gibi 
yapıyorsunuz. Tüm kariyerinizi bir koltuk uğruna yok ediyor-
sunuz. Çocuklarınızın, ailenizin soyadını lekelemekten çekin-
miyorsunuz. Yeter ki o koltuktan ayrılmayasınız.

Her yapıştırıcının bir sökme yöntemi olmalı. Koltuk yapıştırı-
cısının sökme yöntemi bir üst koltuk. Daha yüksekte duran bir 
koltuk oldu mu mıknatıs gibi hooop, vücudunuzun geriden ge-
len kısmını oraya çekiyor. Böyle yükseliyorum sanarken birden 
bakıyorsunuz ki koltuktan düşüvermişsiniz. Hatta başta kendi-
niz de buna inanamayıp “Peki bundan şeyin haberi var mı? Me-
sela benim :)” diye tweet bile atabiliyorsunuz. Sonrası hüsran. 
Artık bir tane tweet bile atamaz hale geliyorsunuz.”

Buluşunu patentlemek için teknik bir problemi çözmeye çalış-
tığını söyleyen mucit akademisyen “Şu anda tek sorun bu ya-
pışkanın 6-6,5 aylık ömrü olması. Her şeyin güllük gülistanlık 
gittiğini sanarken birden koltuktan düşüveriyorsunuz. Bu du-
rum kişide yükseklik korkusuna benzer bir korku yaratıyor. Sa-
atin tik-tak sesleri koridorlarda, kulaklarınızda yankılanıyor. 6 
ay dolarken koltuğa daha sıkı sarılmak için daha agresifleşiyor-
sunuz ama bu sırada daha da büzüşüp küçülüyorsunuz. Ama 
korkunun ecele faydası yok. Bu da koltuğa tırmanınca edindi-
ğiniz potansiyel enerjinin yarattığı risk.” dedi. Yeni yılda tüm 
koltuk düşkünlerine tavsiyemiz koltuklarıyla sık sık muhabbet 
etmeleri. Sonuçta, kalan tek dostunuz o koltuk olabilir.

Ünlü akademisyen kampüse  
girerken yakalandı!

Son dönemde Boğaziçi’ne sık ve şüpheli ziyaretlerde bulunan yüz-
lerce akademisyenin kampüslere girişi konusunda yeni güvenlik 
tedbirleri devreye sokuldu. Bunlar arasında faiz-enflasyon ilişki-
sine dair yerli ana akıma aykırı görüşleri olanların tespiti için ise 
özel filtreleme teknolojilerine yatırım yapıldı. Sistem verimli ça-
lışıyor ki geçtiğimiz günlerde ünlü bir ekonomist henüz kampüse 
giremeden başarıyla yakalandı. Yapılan yatırımın her kuruşuna 
değdiği düşünülüyor. Kuruş da kalmadı ya hadi neyse!

SON 
FIR-
SAT! 
ZAP-
TU-
RAPT 
KÖ-
ŞESİ

Eğitimli sivil kediler 
kampüste iş başı yaptı!

Son dönem Boğaziçi kampüste artan başıboşluk ve aymaz-
lıklara karşı yönetim aldığı kameralar ve demir parmak-
lıklar benzeri sıkı denetim tedbirlerine ek eğitimli polis 
kedilerini işe aldı. Yıllarca aynı kampüste barışçıl bir şekil-
de beraber yaşadıkları öğrencileri, akademisyenleri, idari 
personeli ve sisteme eleştirel bakan diğer kedileri zapturapt 
altına almak üzere göreve gelen sivil kedilerin üç-dört ayrı 
yerden konserve yaş mama ile beslendikleri tahmin edili-
yor.

MÜJDELER OLSUN! KÖŞESİ



DİLEKLER 
TEMENNİLER 
KÖŞESİ

Boğaziçi’nde yeni yıl 
dilekleri ve Demreli Aziz 
Nikola’nın (Noel Baba) 
kolay seçimi :-)

Bilgi edinme hakkına  
dair - Son bir umut!

Boğaziçi’ndeki akademisyenlerin bu yılki - 
rekor sayıda gerçekleşen - yeni yıl temennileri 
arasına bir yenisi daha eklendi: 

“Bilgi edinme hakkı kapsamında resmi kanal-
dan yapılan başvurulara verilen yanıtların 
doğrudan, anlaşılır dilde ve anlamlı olması!” 

‘Sehven’ kelimesinden 
zorunlu rica!

‘Sehven’ kelimesi insanlıktan dilek dilemenin daha önce 
hiç aklına gelmediğini ama durumun artık zaruret halini 
aldığını belirtip şöyle dedi: “Bundan böyle özellikle üst 
düzey yöneticilerin beni kötü amaçlarına alet etmemeleri-
ni; resmi yazışmalarında yalan yere kullanmamalarını rica 
ederim. Her zaman iyinin, haklının ve doğrunun yanın-
dayım. Lütfen bu şekilde bilinsin. Artık canıma tak etti!”

Bu konuda görüştüğümüz bir hocamız söz 
konusu dileğin insani gerekçesini şöyle 
açıkladı: “Bazı öğrencilerin sınav kağıdındaki 
soruya cevabı veremedikleri halde “bir-iki puan 
koparırım belki, bir şansımı deneyeyim” diyer-
ek bir sayfa boşa birşeyler karalamalarına zaten 
alışığız. Ancak, idari tarafta da benzerini yaşa-
mak gerçekten çok yorucu ve yıpratıcı oluyor. 
Yanıtınız yoksa soruyu boş bırakalım lütfen!” 

HAYIRDIR 
İNŞALLAH 
????????

KÖŞESİ

Öğretim üyeleri de rüya görebilir!

Bugün hava çok güzel.
Çok mutluyum.
Tapu Kadastro’da müdür oldum.

Yılllardır odamda etkisiz eleman gibi otururdum, kimse 
varlığımı bile fark etmezdi. Oysa şimdi koskoca müdürüm. 
Kırmızı mavi ışık çıkaran arabaya biniyorum, şöför kapımı 
açıyor. Genel müdürünki gibi Audi değil ama benimki de 
idare eder. Dur bugün biraz müdürlük yapayım: Elektrik 
Mühendisliği’ni fişe takın, Kimya’yı petri kabına koyun...

Birden içime bir kuşku düştü, acaba dediklerimi yapıyorlar 
mı? Dur bina amirlerine emir salayım, eğer dediklerim 
yapılmıyorsa bana haber etsinler, koskoca müdürüm, 
her şeyden haberim olması lazım. Her ne kadar etrafta 
onlarca sivil polis olsa da bu kadar karışık bir iş yerinde 

yeterli olmuyor, bina amirlerinden de destek almak lazım. 
Her ne kadar onların çok işi var, bozuk ampulleri, tuvalet 
temizliğini, kırık camları takip etmeleri lazımbu son 
verdiğim görev hepsinden önemli, orada burada doktora 
yapmış adamlara güven olmaz, tekin tipler değiller, onların 
başına kırık, bozuktan, temizlikten anlayan birilerini 
gözetmen koymak lazım.

Birkaç haftaya önümüzdeki dönemin programını yapmam 
lazım. Geçen döneminkini çorba ettim diye çok eleştirildim, 
bu sefer işi şansa bırakamam. Ama hey bahçıvanlar ne güne 
duruyor, programı bahçıvanlara yaptırsam pek çok faydası 
olur. Ne de olsa Bahar dönemi. Örneğin 1. cemre düşünce 
başka bir programa, 2. cemre düşünce başka bir programa 
geçeriz. Bahçıvanlardan iyi bu işi kim bilebilir, o zaman 
programın son kontrollerini de onlara yaptırırım.

Acayip rüyam böyle devam ediyordu uyanmışım :-)

Rektörlük Özel Ödüllerini kazanan projeler 
açıklandı...
2021 sonbahar dönemi Rektörlük özel ödülü, Rektörün makam aracı üzerine teröristlerin çıkmasını engellemek için 
geliştirilen procelere verildi. Bu alanda yarışan ve teknoshit yarışmasında ödül alan procelerin özeti şu şekilde:

1 2 

3 M 

Birincilik Ödülü: Güvercin kovucu tellerin 
çakarlı araç üzerine montajı vasıtasıyla 
teröristlerin etkisiz hale getirilmesi procesi.

İkincilik Ödülü: Kaydırıcı nano-akışkanların 
çakar araç üzerine uygulanması ile süper-
kayyım geliştirilmesi procesi

Üçüncülük Ödülü: Çakarlı araç üzerine 
kuşların pisletmesi suretiyle terörist sızmasının 
engellenmesi procesi

Mansiyon: Elektro-infaz gerçekleştirebilen 
geliştirilmiş menzilli elektrikli kayyım aracı 
procesi

1

2 3


